
2025年第一期（1-2月份）湖南省建设工程材料价格行情资讯

一、2024年第六期（1-2月份）全省各市州建设工程主要材料价格表

说明：1.该价格表采集了各市州当期发布的材料市场综合价格；长沙市商品混凝土中的主要骨料不分砾石碎石，价格综合考虑并摘录综合税率3.6%的区间价中的上限价格。
     2.由于2月新发布《湖南省建设工程材料价格信息采集发布目录清单》，本期螺纹钢筋HRB400E Φ18-Φ25有所变动。其中株洲、怀化、吉首1、2月发布的为HRB400EΦ20-Φ25型号价格；岳阳、常德、郴州1月发布的为 Φ18-Φ25型号价格，2月发布的是Φ20-Φ25型号价格。

序号 编码 名称 规格 单位
长沙 株洲 湘潭 岳阳 永州 益阳 怀化 张家界 常德 湘西 衡阳 娄底 郴州 邵阳 邵阳 邵阳 邵阳 邵阳 邵阳 邵阳 邵阳

1月 2月 1月 2月 1月 2月 1月 2月 1月 2月 1月 2月 1月 2月 1月 2月 1月 2月 1月 2月 1月 2月 1月 2月 1月 2月 1.1-1.2 1.3-1.10 1.11-1.16 1.17-1.20 1.21-1.31 2.1-2.10 2.11-2.19 2.20 2.21-28
01 黑色及有色金属

1 01010100005 热轧圆盘条（高线） HPB300 Φ6.5 kg 3.441 3.441 3.850 3.880 3.383 3.362 4.005 3.935
2 01010100006 热轧圆盘条（高线） HPB300 Φ8-Φ10 kg 3.381 3.388 3.350 3.390 3.398 3.398 3.403 3.401 3.212 3.208 3.413 3.353 3.420 3.430 3.226 3.226 3.760 3.800 3.292 3.271 3.278 3.281 3.918 3.848
3 01010200001 热轧带肋盘螺 HRB400 Φ6 kg 3.460 3.460 3.570 3.630 3.606 3.543 3.400 3.420 3.257 3.257 3.111 3.114
4 01010200002 热轧带肋盘螺 HRB400 Φ8 kg 3.240 3.300 3.426 3.393 3.210 3.230 3.257 3.257 3.111 3.114
5 01010200003 热轧带肋盘螺 HRB400 Φ10 kg 3.240 3.300 3.426 3.393 3.210 3.230 3.257 3.257 3.111 3.114
6 01010300008 螺纹钢筋 HRB400 Φ14 kg 3.270 3.320 3.260 3.280 3.161 3.161
7 01010300009 螺纹钢筋 HRB400 Φ16 kg 3.310 3.310 3.190 3.210 3.161 3.161
8 01010300019 螺纹钢筋 HRB400 Φ18-Φ25 kg 3.170 3.190 3.161 3.161
9 01010300014 螺纹钢筋 HRB400 Φ28 kg 3.350 3.400 3.300 3.320 3.161 3.161

10 01010300015 螺纹钢筋 HRB400 Φ30 kg 3.310 3.320 3.161 3.161
11 01010300016 螺纹钢筋 HRB400 Φ32 kg 3.380 3.430 3.310 3.330 3.161 3.161
12 01010300017 螺纹钢筋 HRB400 Φ38 kg 3.508 3.515 3.161 3.161
13 01010300021 螺纹钢筋 HRB400E Φ6 kg 3.271 3.271 3.683 3.662 3.595 3.597
14 01010300022 螺纹钢筋 HRB400E Φ8 kg 3.308 3.308 3.271 3.271 3.319 3.299 3.272 3.275
15 01010300023 螺纹钢筋 HRB400E Φ10 kg 3.308 3.308 3.238 3.233 3.420 3.440 3.271 3.271 3.272 3.275
16 01010300024 螺纹钢筋 HRB400E Φ12 kg 3.379 3.387 3.290 3.290 3.433 3.433 3.368 3.367 3.235 3.372 3.271 3.380 3.400 3.271 3.271 3.710 3.750 3.310 3.289 3.342 3.330 3.213 3.213 3.213 3.213 3.267 3.267 3.222 3.222 3.222
17 01010300025 螺纹钢筋 HRB400E Φ14 kg 3.324 3.331 3.230 3.230 3.390 3.390 3.314 3.313 3.208 3.176 3.372 3.271 3.330 3.350 3.271 3.271 3.650 3.700 3.256 3.235 3.287 3.275 3.158 3.158 3.158 3.158 3.213 3.213 3.167 3.167 3.167
18 01010300026 螺纹钢筋 HRB400E Φ16 kg 3.305 3.313 3.230 3.230 3.371 3.371 3.314 3.313 3.208 3.176 3.285 3.187 3.320 3.340 3.271 3.271 3.650 3.700 3.256 3.235 3.287 3.275 3.158 3.158 3.158 3.158 3.213 3.213 3.167 3.167 3.167
19 01010300027 螺纹钢筋 HRB400E Φ18-Φ25 kg 3.259 3.267 3.250 3.250 3.318 3.318 3.278 3.277 3.119 3.087 3.244 3.147 3.320 3.330 3.271 3.271 3.750 3.800 3.194 3.182
20 01070100001 预应力钢绞线 1860MPa φ12.7 kg 4.398 4.365 4.366 4.366 5.125 5.075
21 01070100002 预应力钢绞线 1860MPa φ15.2 kg 4.244 4.212 4.203 4.203 5.025 4.975
22 01090100029 热轧圆钢 HPB235 Φ10 kg 4.290 4.310 3.340 3.340 3.340 3.340 3.394 3.394 3.349 3.349 3.349
23 01090100030 热轧圆钢 HPB235 Φ12 kg 4.260 4.280 3.963 3.893 3.811 3.811 3.811 3.811 3.875 3.875 3.830 3.830 3.830
24 01090100032 热轧圆钢 HPB235 Φ16-Φ28 kg 4.170 4.200 3.983 3.913
25 01090100033 热轧圆钢 HPB235 Φ30-Φ45 kg 4.320 4.350 4.030 3.960
26 01130100013 热轧扁钢 Q235 综合 kg 3.662 3.649 3.330 3.344 3.662 3.662 3.251 3.242 3.457 3.424 3.406 3.426 3.069 3.069 3.950 4.000 3.781 3.743 3.403 3.403 3.403 3.403 3.403 3.503 3.503 3.503 3.503
27 01170100007 热轧工字钢 Q235b 10#-15# kg 3.461 3.559 3.420 3.499 3.670 3.670 3.629 3.709 3.461 3.427 3.506 3.545 3.269 3.269 3.780 3.830 4.096 4.056
28 01190100009 热轧普通槽钢 Q235b 6.3#-10# kg 3.423 3.520 3.420 3.499 3.596 3.596 3.464 3.430 3.387 3.413 3.249 3.249 3.700 3.750 4.033 3.993
29 01210100016 热轧等边角钢 Q235b 20×3-63×5-7 kg 3.442 3.539 3.410 3.490 3.626 3.626 3.397 3.465 3.394 3.362 3.350 3.417 3.303 3.303 4.060 4.020
30 01510100004 门窗用铝合金型材 电泳 kg 28.976 36.820 36.820 28.320 28.320 27.620 27.620 32.500 32.500 29.580 29.580 29.580 29.580 29.580 29.580 29.580 29.580 29.580
31 01510100005 门窗用铝合金型材 氟碳喷涂 kg 30.496 41.170 41.170 30.450 30.450 29.600 29.600 33.500 33.500 24.483 24.483 34.110 34.110 34.110 34.110 34.110 34.110 34.110 34.110 34.110
32 01510100007 门窗用铝合金型材 阳极氧化 kg 23.004 24.520 24.520 25.500 25.500
33 01510200002 幕墙用铝合金型材 氟碳喷涂 kg 27.586 30.930 30.930 35.000 35.000 24.133 24.133
34 01510200003 幕墙用铝合金型材 粉末喷涂 kg 26.215 26.530 26.530 29.500 29.500
35 01510200004 幕墙用铝合金型材 阳极氧化 kg 23.266 23.170 23.170 26.500 26.500

04 水泥、砖瓦灰砂石及混凝土制品
36 04010100042 普通硅酸盐水泥(P·O) 42.5(散装) kg 0.372 0.363 0.386 0.376 0.356 0.343 0.385 0.375 0.383 0.369 0.414 0.364 0.380 0.375 0.400 0.400 0.390 0.390 0.400 0.400 0.383 0.363 0.407 0.407 0.407 0.407 0.407 0.341 0.341 0.341 0.341
37 04010100043 普通硅酸盐水泥(P·O) 42.5(袋装) kg 0.401 0.392 0.408 0.398 0.382 0.369 0.417 0.407 0.404 0.391 0.424 0.374 0.410 0.405 0.410 0.410 0.420 0.420 0.440 0.440 0.413 0.393 0.422 0.422 0.422 0.422 0.422 0.394 0.394 0.394 0.394
38 04010100006 普通硅酸盐水泥(P·O) 52.5(散装) kg 0.376 0.363 0.431 0.421 0.474 0.424 0.440 0.440
39 04010100007 普通硅酸盐水泥(P·O) 52.5(袋装) kg 0.468 0.458 0.484 0.434 0.480 0.480
40 04010200001 复合硅酸盐水泥(P·C) 42.5(散装) kg 0.328 0.315 0.345 0.340 0.400 0.400 0.390 0.390 0.382 0.371 0.388 0.388 0.388 0.388 0.388 0.323 0.323 0.323 0.323
41 04010300002 白水泥 32.5(袋装) kg 0.658 0.648 0.900 0.900 0.760 0.760 0.760 0.760 0.760 0.760 0.760 0.760 0.760
42 04010600001 砌筑水泥（M） 32.5级(袋装) kg 0.350 0.341 0.333 0.320 0.361 0.349 0.400 0.400
43 04030100002 天然粗砂 m³ 162.521 157.590 169.940 165.440 107.249 106.713 160.283 156.679 215.000 215.000 165.000 165.000 200.000 200.000 186.730 186.730 253.380 253.380 253.380 253.380 253.380 253.380 253.380 253.380 253.380
44 04030200001 天然中砂 m³ 154.871 149.144 153.070 152.320 169.940 165.440 154.041 153.271 181.398 177.794 124.290 112.880 215.000 215.000 200.000 200.000 186.730 186.730 236.490 236.490 236.490 236.490 236.490 236.490 236.490 236.490 236.490
45 04030400001 粗净砂 m³ 165.521 160.590 164.010 162.040 175.040 170.400 172.704 171.841 190.842 187.129 123.920 113.330 220.000 220.000 80.500 80.500 200.000 200.000 208.030 208.030 286.730 286.730 286.730 286.730 286.730 286.730 286.730 286.730 286.730
46 04030500001 中净砂 m³ 157.871 152.144 156.690 155.070 175.040 170.400 167.471 166.633 212.590 208.878 120.890 110.490 225.000 225.000 80.500 80.500 200.000 200.000 208.030 208.030 269.340 269.340 269.340 269.340 269.340 269.340 269.340 269.340 269.340
47 04030700001 河机砂 m³ 152.144 145.223 139.436 138.739 133.151 133.073 117.720 107.400 155.000 155.000 90.028 90.028 169.980 169.980 169.980 169.980 169.980 169.980 169.980 169.980 169.980
48 04030700002 山机砂 m³ 125.940 125.950 116.130 115.549 115.360 105.250 110.000 110.000 95.888 95.888 104.000 104.000 120.000 120.000 85.768 85.768 155.190 155.190 155.190 155.190 155.190 155.190 155.190 155.190 155.190

49 04050100003 碎石 5mm-10mm m³ 95.000
（水稳层）

95.000
（水稳层）

144.338 143.617 123.970 104.750 98.000 98.000 90.985 90.985 135.000 120.000 120.000 98.289 98.289 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190

50 04050100009 碎石 20mm-40mm m³ 150.579 150.579 138.985 138.290 107.791 107.687 123.970 104.750 90.985 90.985 135.000 76.500 76.500 120.000 120.000 98.289 98.289 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190
51 04050100029 碎石 10-20mm m³ 153.853 153.853 141.373 140.666 107.791 107.687 123.970 104.750 135.000 99.919 99.919 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190 142.190
52 04050300004 砾石 最大粒径10mm m³ 161.844 153.834 159.070 156.140 160.830 156.480 138.133 135.370 96.407 95.709 100.790 92.240 93.000 93.000 106.765 106.765 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850
53 04050300005 砾石 最大粒径 20mm m³ 156.637 149.498 154.320 152.690 160.830 156.480 135.546 132.835 96.407 95.709 93.790 93.000 108.395 108.395 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850
54 04050300006 砾石 最大粒径40mm m³ 152.807 145.668 146.960 146.960 133.011 130.350 84.476 80.451 79.790 106.765 106.765 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850 168.850
55 04090100004 生石灰 t 472.627 461.762 401.732 399.723 504.420 504.420 366.000 366.000 222.895 222.895 380.000 380.000 420.000 420.000 372.533 372.533 508.120 508.120 508.120 508.120 508.120 508.120 508.120 508.120 508.120
56 04090100003 石灰膏 m³ 428.827 419.836 342.654 340.941 270.000 270.000 203.435 203.435 285.000 285.000 264.266 264.266 284.633 284.633 378.560 378.560 378.560 378.560 378.560 378.560 378.560 378.560 378.560
57 04130400001 页岩烧结多孔砖 240×115×90 m³ 272.947 272.947 303.670 303.670 185.185 169.082 281.804 281.804 312.000 318.040 318.040
58 04130400002 页岩烧结多孔砖 240×190×90 m³ 287.037 287.037 285.730 285.730 279.238 277.842 170.565 163.255 225.146 225.146 231.481 231.481 312.000 285.090 285.090 257.667 257.667 236.354 236.354 236.354 236.354 236.354 236.350 236.350 236.350 236.350

05 木、竹材料及其制品
59 05010200002 松原木 长3m小头径25以上 m³ 1275.090 1280.090 949.890 949.890 1048.336 1238.000 1238.000 935.051 935.051 1050.000 1050.000 1034.303 1318.040 1318.040 1318.040 1318.040 1318.040 1318.040 1318.040 1318.040 1318.040
60 05010300004 杉原条 Φ18-20cm m³ 1297.470 1307.470 1128.000 1128.000 1450.000 1450.000

06 玻璃及玻璃制品
61 06010300003 浮法玻璃 6mm ㎡ 36.110 36.110 34.740 40.363 34.540 34.540 41.530 41.530 32.743 32.743 54.290 54.290 37.430 37.430 37.430 37.430 37.430 37.430 37.430 37.430 37.430
62 06050100008 平面型钢化玻璃 白玻 6mm ㎡ 48.900 48.900 47.970 47.084 46.380 46.380 51.080 51.080 56.130 56.130 62.000 62.000 49.700 49.700 58.730 58.730

13 涂料及防腐、防水材料
63 13310100006 石油沥青 10# t 3965.650 3788.580 2740.000 2740.000 3752.517 4150.000 4150.000 3409.910 3409.910 2800.000 2800.000 3963.667 3963.667 3900.000 3900.000 3900.000 3900.000 3900.000 3900.000 3900.000 3900.000 3900.000
64 13310400002 重交沥青 70# A级 t 4190.550 4013.480 3800.000 3800.000 4642.620 4262.375 4258.958 4434.000 4434.000 5300.000 5300.000
65 13310300002 改性沥青 SBS t 4898.820 4721.760 4450.000 4450.000 5276.300 4649.283 4887.443 4884.027 5173.000 5173.000 6100.000 6100.000 5427.685 5427.685 4981.667 4981.667

34 电极及劳保用品等其他材料
66 34110100002 水 t 4.980 4.980 3.820 3.820 3.200 3.200 3.963 3.963 3.500 3.500 3.760 3.760 5.029 5.029 5.029 5.029 5.029 5.029 5.029 5.029 5.029
67 34110200002 电 度 0.750 0.744 0.660 0.660 0.800 0.691 0.691 0.836 0.800 0.790 0.790 0.690 0.690 0.780 0.780 0.760 0.760 0.802 0.802 0.802 0.802 0.802 0.802 0.802 0.802 0.802

35 周转材料及五金工具
68 35010200002 竹模板 2440×1220×10 ㎡ 33.880 33.880 43.440 37.451 37.451 35.230 35.230 34.000 34.000 30.300 30.300 35.300 35.300
69 35010200003 竹模板(双面覆膜) 2440×1220×15 ㎡ 44.910 44.914 55.620 51.698 51.698 50.330 50.330 47.450 47.450 44.000 44.000 35.350 35.350 53.000 53.000 51.640 51.640 51.640 51.640 51.640 51.640 51.640 51.640 51.640
70 35010300002 木模板 2440×1220×15 ㎡ 24.850 24.850 31.200 31.200 31.950 26.612 26.878 20.083 20.083 35.000 35.000 25.250 25.250
71 35010300006 木模板 2440×1220×12 ㎡ 22.880 22.884 27.600 27.600 27.750 25.094 25.344 22.726 22.726 33.500 33.500 24.500 24.500
72 35010400002 组合钢模板 kg 6.599 6.585 6.090 6.126 6.126 5.600 5.600 4.268 4.268 6.300 6.300 6.138 6.138

80 混凝土、砂浆及其配合比材料
73 80210300003 商品混凝土（碎石） C30 m³ 330.080 330.080 444.610 437.350 390.000 388.000 377.000 357.000 348.000 348.000 306.810 306.810 379.000 379.000 350.000 350.000 408.790 408.790 390.000 390.000 320.000 320.000
74 80210300007 商品混凝土（碎石） C35 m³ 344.990 344.990 459.090 451.830 403.870 401.870 392.000 373.000 368.000 368.000 325.050 325.050 393.000 393.000 370.000 370.000 423.251 423.251 405.000 405.000 335.000 335.000
75 80210300004 商品混凝土（碎石） C40 m³ 364.870 364.870 473.770 466.510 419.859 417.859 412.000 392.000 398.000 398.000 343.290 343.290 408.000 408.000 420.000 420.000 438.677 438.677 420.000 420.000 355.000 355.000
76 80210300008 商品混凝土（碎石） C45 m³ 384.760 384.760 493.080 485.820 438.103 436.103 438.000 418.000 428.000 428.000 361.530 361.530 425.000 425.000 460.000 460.000 453.139 453.139 440.000 440.000 375.000 375.000
77 80210300005 商品混凝土（碎石） C50 m³ 404.640 404.640 522.040 514.780 462.253 460.253 460.000 440.000 468.000 468.000 407.120 407.120 450.000 450.000 515.000 515.000 468.565 468.565 460.000 460.000 395.000 395.000
78 80210300009 商品混凝土（碎石） C55 m³ 424.530 424.530 551.000 543.740 485.540 483.540 479.000 459.000 523.000 523.000 595.000 595.000 488.812 488.812 595.000 595.000
79 80210300010 商品混凝土（碎石） C60 m³ 579.960 572.700 499.000 479.000 645.000 645.000 512.915 512.915 630.000 630.000
80 80210400001 商品混凝土（砾石） C10 m³ 330.000 330.000 291.990 291.990 291.990 291.990 291.990 281.370 281.370 281.370 281.370
81 80210400002 商品混凝土（砾石） C15 m³ 300.250 300.250 411.430 406.330 348.671 346.671 333.000 313.000 340.000 340.000 302.610 302.610 302.610 302.610 302.610 291.990 291.990 291.990 291.990
82 80210400003 商品混凝土（砾石） C20 m³ 458.000 458.000 310.190 310.190 421.080 415.980 357.833 355.833 357.160 352.480 340.000 320.000 350.000 350.000 313.220 313.220 313.220 313.220 313.220 302.610 302.610 302.610 302.610
83 80210400005 商品混凝土（砾石） C30 m³ 485.000 485.000 330.080 330.080 440.380 435.280 377.049 375.049 377.160 372.480 368.000 348.000 369.000 369.000 334.460 334.460 334.460 334.460 334.460 323.840 323.840 323.840 323.840
84 80210400008 商品混凝土（砾石） C35 m³ 502.000 502.000 344.990 344.990 454.860 449.760 390.919 388.919 392.160 387.480 383.000 363.000 384.000 384.000 366.310 366.310 366.310 366.310 366.310 355.700 355.700 355.700 355.700
85 80210400006 商品混凝土（砾石） C40 m³ 524.000 524.000 364.870 364.870 469.340 464.240 406.907 404.907 412.160 407.480 398.000 398.000 350.390 350.390 350.390 350.390 350.390 339.770 339.770 339.770 339.770
86 80210400009 商品混凝土（砾石） C45 m³ 554.000 554.000 384.760 384.760 483.820 478.720 425.152 423.152 437.160 432.480 415.000 415.000 387.550 387.550 387.550 387.550 387.550 376.930 376.930 376.930 376.930
87 80210400010 商品混凝土（砾石） C50 m³ 580.000 580.000 512.780 507.680 449.302 447.302 467.160 462.480 440.000 440.000 408.780 408.780 408.780 408.780 408.780 398.170 398.170 398.170 398.170
88 80250200002 重交粗粒式沥青砼 AC-25 m³ 891.459 870.789 824.200 824.200 800.730 787.870 918.293 1001.383 997.950 1003.000 1003.000 815.517 815.517 935.000 935.000 915.000 915.000 1053.162 1053.162 907.200 907.200 894.580 894.580 894.580 894.580 894.580 894.580 894.580 894.580 894.580
89 80250200003 重交中粒式沥青砼 AC-20 m³ 890.489 873.903 839.600 839.600 864.030 854.410 920.266 1018.428 1014.995 1050.000 1050.000 904.757 904.757 987.000 987.000 945.000 945.000 1106.795 1106.795 1136.181 1136.181 916.000 916.000 953.860 953.860 953.860 953.860 953.860 953.860 953.860 953.860 953.860
90 80250200010 改性细粒式沥青砼 AC-13 m³ 1139.474 1119.709 1021.520 1021.520 1202.030 1185.550 1171.684 1193.012 1189.578 1234.000 1234.000 1128.391 1128.391 1167.000 1167.000 1120.000 1120.000 1450.048 1450.048 1506.331 1506.331 1154.567 1154.567 1065.110 1065.110 1065.110 1065.110 1065.110 1065.110 1065.110 1065.110 1065.110



二、2025年第一期（1-2月份）全省各市州建设工程主要材料价格涨跌幅度表

说明:材料价格涨跌幅度(本周期发布价格一上周期发布价格)/上周期发布价格*100%，发布周期根据各市材料发布频可分别是单月双月、或者其他周期,具体根据各市发布情况确定涨跌幅度超过5%数据标红。

序号 编码 名称 规格 单位
长沙 株洲 湘潭 岳阳 永州 益阳 怀化 张家界 常德 湘西 衡阳 娄底 郴州 邵阳 邵阳 邵阳 邵阳 邵阳 邵阳 邵阳 邵阳

1月 2月 1月 2月 1月 2月 1月 2月 1月 2月 1月 2月 1月 2月 1月 2月 1月 2月 1月 2月 1月 2月 1月 2月 1月 2月 1.1-1.2 1.3-1.10 1.11-1.16 1.17-1.20 1.21-1.31 2.1-2.10 2.11-2.19 2.20 2.21-28
01 黑色及有色金属

1 01010100005 热轧圆盘条（高线） HPB300 Φ6.5 kg -0.70% 0.00% 1.58% 0.78% -1.32% -0.62% -0.50% -1.75%
2 01010100006 热轧圆盘条（高线） HPB300 Φ8-Φ10 kg -0.53% 0.22% -0.89% 1.19% -0.70% 0.00% -0.94% -0.03% -2.37% -0.12% -1.69% -1.76% -1.16% 0.29% -1.30% 0.00% 1.90% 1.06% -1.35% -0.63% -4.00% 0.10% -0.51% -1.79%
3 01010200001 热轧带肋盘螺 HRB400 Φ6 kg -1.70% 0.00% -1.38% 1.68% -1.40% -1.75% -0.58% 0.59% -1.33% 0.00% -4.00% 0.10%
4 01010200002 热轧带肋盘螺 HRB400 Φ8 kg -1.22% 1.85% -4.19% -0.96% -0.31% 0.62% -1.33% 0.00% -4.00% 0.10%
5 01010200003 热轧带肋盘螺 HRB400 Φ10 kg -1.22% 1.85% -4.19% -0.96% -0.31% 0.62% -1.33% 0.00% -4.00% 0.10%
6 01010300008 螺纹钢筋 HRB400 Φ14 kg -1.80% 1.53% -1.21% 0.61% -1.55% 0.00%
7 01010300009 螺纹钢筋 HRB400 Φ16 kg -0.90% 0.00% -1.24% 0.63% -1.55% 0.00%
8 01010300019 螺纹钢筋 HRB400 Φ18-Φ25 kg -1.25% 0.63% -1.55% 0.00%
9 01010300014 螺纹钢筋 HRB400 Φ28 kg -2.05% 1.49% -0.90% 0.61% -1.55% 0.00%

10 01010300015 螺纹钢筋 HRB400 Φ30 kg -0.90% 0.30% -1.55% 0.00%
11 01010300016 螺纹钢筋 HRB400 Φ32 kg -2.03% 1.48% -0.90% 0.60% -1.55% 0.00%
12 01010300017 螺纹钢筋 HRB400 Φ38 kg -0.52% 0.21% -1.55% 0.00%
13 01010300021 螺纹钢筋 HRB400E Φ6 kg -1.50% 0.00% -1.21% -0.57% 0.14% 0.08%
14 01010300022 螺纹钢筋 HRB400E Φ8 kg -0.11% 0.00% -1.50% 0.00% -1.34% -0.63% 0.16% 0.08%
15 01010300023 螺纹钢筋 HRB400E Φ10 kg -0.11% 0.00% -2.35% -0.15% -1.15% 0.58% -1.50% 0.00% 0.16% 0.08%
16 01010300024 螺纹钢筋 HRB400E Φ12 kg -0.53% 0.22% 0.30% 0.00% -0.70% 0.00% -0.96% -0.03% -1.49% -2.79% -3.00% -1.17% 0.59% -1.50% 0.00% 1.64% 1.08% -1.35% -0.63% -0.23% -0.36% 0.00% 0.00% 0.00% 1.68% 0.00% -1.38% 0.00% 0.00%
17 01010300025 螺纹钢筋 HRB400E Φ14 kg -0.54% 0.22% 0.31% 0.00% -0.70% 0.00% -0.98% -0.03% -0.68% -1.00% -2.79% -3.00% -0.89% 0.60% -1.50% 0.00% 1.67% 1.37% -1.37% -0.64% -0.24% -0.36% 0.00% 0.00% 0.00% 1.74% 0.00% -1.43% 0.00% 0.00%
18 01010300026 螺纹钢筋 HRB400E Φ16 kg -0.55% 0.22% 0.31% 0.00% -0.70% 0.00% -0.98% -0.03% -2.82% -1.00% -2.81% -2.98% -1.19% 0.60% -1.50% 0.00% 1.67% 1.37% -1.37% -0.64% -0.24% -0.36% 0.00% 0.00% 0.00% 1.74% 0.00% -1.43% 0.00% 0.00%
19 01010300027 螺纹钢筋 HRB400E Φ18-Φ25 kg -0.55% 0.23% 0.31% 0.00% -0.70% 0.00% -0.99% -0.03% -0.67% -1.03% -2.81% -2.99% -0.90% 0.30% -1.50% 0.00% 5.63% 1.33% -0.24% -0.38%
20 01070100001 预应力钢绞线 1860MPa φ12.7 kg -0.08% -0.74% -0.70% 0.00% -0.58% -0.98%
21 01070100002 预应力钢绞线 1860MPa φ15.2 kg -0.08% -0.77% -0.70% 0.00% -0.59% -1.00%
22 01090100029 热轧圆钢 HPB235 Φ10 kg -0.46% 0.47% -0.27% 0.00% 0.00% 0.00% 1.62% 0.00% -1.33% 0.00% 0.00%
23 01090100030 热轧圆钢 HPB235 Φ12 kg -0.47% 0.47% -0.75% -1.77% -0.26% 0.00% 0.00% 0.00% 1.68% 0.00% -1.16% 0.00% 0.00%
24 01090100032 热轧圆钢 HPB235 Φ16-Φ28 kg -0.71% 0.72% -0.75% -1.76%
25 01090100033 热轧圆钢 HPB235 Φ30-Φ45 kg -0.69% 0.69% -0.74% -1.74%
26 01130100013 热轧扁钢 Q235 综合 kg -1.79% -0.36% -2.92% 0.41% -0.70% 0.00% -3.63% -0.28% -0.66% -0.95% -0.57% 0.59% -0.78% 0.00% 0.00% 1.27% -0.99% -1.00% -1.56% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.94% 0.00% 0.00% 0.00%
27 01170100007 热轧工字钢 Q235b 10#-15# kg -1.57% 2.82% -3.12% 2.32% -0.70% 0.00% -2.18% 2.19% -0.63% -0.98% -0.22% 1.11% -1.21% 0.00% 0.00% 1.32% -1.21% -0.98%
28 01190100009 热轧普通槽钢 Q235b 6.3#-10# kg -1.63% 2.82% -3.12% 2.32% -0.70% 0.00% -0.66% -0.98% -0.98% 0.77% -1.15% 0.00% 0.00% 1.35% -1.22% -0.99%
29 01210100016 热轧等边角钢 Q235b 20×3-63×5-7 kg -1.87% 2.81% -3.12% 2.33% -0.70% 0.00% -2.32% 2.01% -0.67% -0.94% 0.83% 2.00% -1.04% 0.00% -1.22% -0.99%
30 01510100004 门窗用铝合金型材 电泳 kg 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
31 01510100005 门窗用铝合金型材 氟碳喷涂 kg 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
32 01510100007 门窗用铝合金型材 阳极氧化 kg 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
33 01510200002 幕墙用铝合金型材 氟碳喷涂 kg 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
34 01510200003 幕墙用铝合金型材 粉末喷涂 kg 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
35 01510200004 幕墙用铝合金型材 阳极氧化 kg 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

04 水泥、砖瓦灰砂石及混凝土制品
36 04010100042 普通硅酸盐水泥(P·O) 42.5(散装) kg -4.37% -2.42% -2.53% -2.59% 0.00% -3.65% -3.75% -2.60% -3.50% -3.44% 0.00% -12.08% 0.00% -1.32% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -4.76% 0.00% -4.94% -5.19% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -16.22% 0.00% 0.00% 0.00%
37 04010100043 普通硅酸盐水泥(P·O) 42.5(袋装) kg -4.07% -2.24% -2.39% -2.45% 0.00% -3.40% -3.48% -2.40% -3.26% -3.19% 0.00% -11.79% 0.00% -1.22% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -4.35% 0.00% -4.60% -4.82% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -6.64% 0.00% 0.00% 0.00%
38 04010100006 普通硅酸盐水泥(P·O) 52.5(散装) kg 0.00% -3.46% -3.36% -2.32% 0.00% -10.55% -4.35% 0.00%
39 04010100007 普通硅酸盐水泥(P·O) 52.5(袋装) kg -3.10% -2.14% 0.00% -10.33% 0.00% 0.00%
40 04010200001 复合硅酸盐水泥(P·C) 42.5(散装) kg 0.00% -3.96% 0.00% -1.45% -6.98% 0.00% 0.00% 0.00% -2.72% -2.69% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -16.88% 0.00% 0.00% 0.00%
41 04010300002 白水泥 32.5(袋装) kg -2.23% -1.52% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
42 04010600001 砌筑水泥（M） 32.5级(袋装) kg -4.89% -2.57% 0.00% -3.90% -3.63% -3.57% 0.00% 0.00%
43 04030100002 天然粗砂 m³ -5.33% -3.03% 0.19% -2.65% -0.50% -0.50% -1.55% -2.25% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -1.48% 0.00% -0.75% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
44 04030200001 天然中砂 m³ -5.58% -3.70% -5.00% -0.49% 0.19% -2.65% -0.50% -0.50% -1.37% -1.99% 0.00% -9.18% 0.00% 0.00% -1.48% 0.00% -0.75% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
45 04030400001 粗净砂 m³ -5.24% -2.98% -5.00% -1.20% 0.19% -2.65% -0.50% -0.50% -1.34% -1.95% 0.00% -8.55% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -1.48% 0.00% -0.68% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
46 04030500001 中净砂 m³ -5.48% -3.63% -5.00% -1.03% 0.19% -2.65% -0.50% -0.50% -1.21% -1.75% 0.00% -8.60% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -1.48% 0.00% -0.68% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
47 04030700001 河机砂 m³ -2.05% -4.55% -0.50% -0.50% -1.30% -0.06% 0.00% -8.77% 0.00% 0.00% -1.55% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
48 04030700002 山机砂 m³ -1.39% 0.01% -0.50% -0.50% 0.00% -8.76% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -4.00% 0.00% -1.63% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
49 04050100003 碎石 5mm-10mm m³ 0.00% 0.00% -0.50% -0.50% 0.00% -15.50% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -4.00% 0.00% -1.63% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
50 04050100009 碎石 20mm-40mm m³ -2.13% 0.00% -0.50% -0.50% 0.00% -0.10% 0.00% -15.50% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -4.00% 0.00% -1.63% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
51 04050100029 碎石 10-20mm m³ -2.08% 0.00% -0.50% -0.50% 0.00% -0.10% 0.00% -15.50% -1.61% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
52 04050300004 砾石 最大粒径10mm m³ -2.25% -4.95% -1.06% -1.84% 0.00% -2.70% -0.50% -2.00% -1.76% -0.72% 0.00% -8.48% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
53 04050300005 砾石 最大粒径 20mm m³ -3.11% -4.56% -0.63% -1.06% 0.00% -2.70% -0.50% -2.00% -1.76% -0.72% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
54 04050300006 砾石 最大粒径40mm m³ -3.18% -4.67% 1.51% 0.00% -0.50% -2.00% -1.37% -4.76% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
55 04090100004 生石灰 t -1.94% -2.30% -0.50% -0.50% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
56 04090100003 石灰膏 m³ -1.78% -2.10% -0.50% -0.50% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
57 04130400001 页岩烧结多孔砖 240×115×90 m³ -0.00% -0.00% 0.00% 0.00% -0.00% -8.70% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
58 04130400002 页岩烧结多孔砖 240×190×90 m³ -0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -0.50% -0.50% -1.41% -4.29% -0.00% 0.00% -0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

05 木、竹材料及其制品
59 05010200002 松原木 长3m小头径25以上 m³ 0.00% 0.39% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -1.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
60 05010300004 杉原条 Φ18-20cm m³ 0.00% 0.77% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

06 玻璃及玻璃制品
61 06010300003 浮法玻璃 6mm ㎡ -1.10% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
62 06050100008 平面型钢化玻璃 白玻 6mm ㎡ -0.81% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -2.12% 0.00% 0.00% 0.00%

13 涂料及防腐、防水材料
63 13310100006 石油沥青 10# t 3.46% -4.47% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -1.06% 0.00% 2.59% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
64 13310400002 重交沥青 70# A级 t 3.27% -4.23% 0.00% 0.00% 0.08% -0.08% 0.00% 0.00% 6.00% 0.00%
65 13310300002 改性沥青 SBS t 2.79% -3.61% 0.00% 0.00% 0.07% -0.07% 0.00% 0.00% 5.17% 0.00% 0.00% 0.00% 2.05% 0.00%

34 电极及劳保用品等其他材料
66 34110100002 水 t 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
67 34110200002 电 度 1.21% -0.80% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 1.18% -4.35% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

35 周转材料及五金工具
68 35010200002 竹模板 2440×1220×10 ㎡ 0.00% 0.00% 2.00% 0.00% -6.82% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
69 35010200003 竹模板(双面覆膜) 2440×1220×15 ㎡ 0.00% 0.01% 1.00% 0.00% -6.40% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
70 35010300002 木模板 2440×1220×15 ㎡ 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.00% 1.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
71 35010300006 木模板 2440×1220×12 ㎡ 0.00% 0.02% 0.00% 0.00% 2.00% 1.00% -0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
72 35010400002 组合钢模板 kg -1.05% -0.21% -0.70% 0.00% -5.41% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

80 混凝土、砂浆及其配合比材料
73 80210300003 商品混凝土（碎石） C30 m³ 0.00% 0.00% 0.00% -1.63% -0.76% -0.51% 0.00% -5.31% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 1.45% 0.00% -2.00% 0.00% -1.27% 0.00% -1.54% 0.00%
74 80210300007 商品混凝土（碎石） C35 m³ 0.00% 0.00% 0.00% -1.58% -0.74% -0.50% 0.00% -4.85% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 1.37% 0.00% -2.00% 0.00% -1.22% 0.00% -1.47% 0.00%
75 80210300004 商品混凝土（碎石） C40 m³ 0.00% 0.00% 0.00% -1.53% -0.71% -0.48% 0.00% -4.85% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 1.20% 0.00% -2.00% 0.00% -1.18% 0.00% -1.39% 0.00%
76 80210300008 商品混凝土（碎石） C45 m³ 0.00% 0.00% 0.00% -1.47% -0.68% -0.46% 0.00% -4.57% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -2.00% 0.00% -1.12% 0.00% -1.32% 0.00%
77 80210300005 商品混凝土（碎石） C50 m³ 0.00% 0.00% 0.00% -1.39% -0.64% -0.43% 0.00% -4.35% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.98% 0.00% -2.00% 0.00% -1.08% 0.00% -1.25% 0.00%
78 80210300009 商品混凝土（碎石） C55 m³ 0.00% 0.00% 0.00% -1.32% -0.61% -0.41% 0.00% -4.18% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -2.00% 0.00% -0.83% 0.00%
79 80210300010 商品混凝土（碎石） C60 m³ 0.00% -1.25% 0.00% -4.01% 0.00% 0.00% -2.00% 0.00% -0.79% 0.00%
80 80210400001 商品混凝土（砾石） C10 m³ 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -3.64% 0.00% 0.00% 0.00%
81 80210400002 商品混凝土（砾石） C15 m³ 0.00% 0.00% 0.00% -1.24% -0.85% -0.57% 0.00% -6.01% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -3.51% 0.00% 0.00% 0.00%
82 80210400003 商品混凝土（砾石） C20 m³ -1.93% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -1.21% -0.83% -0.56% -0.47% -1.31% 0.00% -5.88% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -3.39% 0.00% 0.00% 0.00%
83 80210400005 商品混凝土（砾石） C30 m³ -2.02% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -1.16% -0.79% -0.53% -0.44% -1.24% 0.00% -5.43% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -3.18% 0.00% 0.00% 0.00%
84 80210400008 商品混凝土（砾石） C35 m³ -2.14% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -1.12% -0.76% -0.51% -0.43% -1.19% 0.00% -5.22% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -2.90% 0.00% 0.00% 0.00%
85 80210400006 商品混凝土（砾石） C40 m³ -2.06% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -1.09% -0.73% -0.49% -0.41% -1.14% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -3.03% 0.00% 0.00% 0.00%
86 80210400009 商品混凝土（砾石） C45 m³ -2.29% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -1.05% -0.70% -0.47% -0.38% -1.07% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -2.74% 0.00% 0.00% 0.00%
87 80210400010 商品混凝土（砾石） C50 m³ -2.19% 0.00% 0.00% -0.99% -0.66% -0.45% -0.36% -1.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% -2.60% 0.00% 0.00% 0.00%
88 80250200002 重交粗粒式沥青砼 AC-25 m³ 1.08% -2.32% 0.00% 0.42% -1.61% -0.01% -0.34% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 1.11% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
89 80250200003 重交中粒式沥青砼 AC-20 m³ 0.96% -1.86% 0.00% 0.80% -1.11% -0.01% -0.34% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 1.10% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
90 80250200010 改性细粒式沥青砼 AC-13 m³ 1.02% -1.73% 0.00% 0.34% -1.37% -0.01% -0.29% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.87% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%



三、2025年第一期（1-2月份）建设工程主要材料全省综合价表

说明：全省综合价指以各市州当期发布的预算价格为基础，以各市州2018年度建筑业产值占全省建筑业总产值比重为权数，加权平均计算得出，2020年9-10月
份之前测算的全省综合价为含税价，2020年9-10月份起测算的全省综合价为不含税价。

序号 编码 名称 规格 单位
2019年1-2月
全省综合价

2024年11-12月
全省综合价

2025年1-2月全省
综合价

01 黑色及有色金属
1 01010100005 热轧圆盘条（高线） HPB300  Φ6.5 kg 4.303 3.686 3.646
2 01010100006 热轧圆盘条（高线） HPB300  Φ8-Φ10 kg 4.279 3.459 3.395
3 01010200001 热轧带勒盘螺 HRB400 Φ6 kg 4.512 3.525 3.399
4 01010200002 热轧带勒盘螺 HRB400 Φ8 kg 4.356 3.343 3.254
5 01010200003 热轧带勒盘螺 HRB400 Φ10 kg 4.301 3.343 3.254
6 01010300008 螺纹钢筋 HRB400 Φ14 kg 4.362 3.312 3.239
7 01010300009 螺纹钢筋 HRB400 Φ16 kg 4.241 3.291 3.223
8 01010300019 螺纹钢筋 HRB400 Φ18-Φ25 kg 4.234 3.249 3.170
9 01010300014 螺纹钢筋 HRB400 Φ28 kg 4.428 3.353 3.279
10 01010300015 螺纹钢筋 HRB400 Φ30 kg 4.485 3.314 3.234
11 01010300016 螺纹钢筋 HRB400 Φ32 kg 4.417 3.364 3.292
12 01010300017 螺纹钢筋 HRB400 Φ38 kg 4.494 3.462 3.393
13 01010300021 螺纹钢筋 HRB400E Φ6 kg 4.539 3.583 3.512
14 01010300022 螺纹钢筋 HRB400E Φ8 kg 4.503 3.356 3.291
15 01010300023 螺纹钢筋 HRB400E Φ10 kg 4.503 3.364 3.299
16 01010300024 螺纹钢筋 HRB400E Φ12 kg 4.410 3.418 3.355
17 01010300025 螺纹钢筋 HRB400E Φ14 kg 4.379 3.370 3.306
18 01010300026 螺纹钢筋 HRB400E Φ16 kg 4.203 3.360 3.294
19 01010300027 螺纹钢筋 HRB400E Φ18-Φ25 kg 4.190 3.326 3.275
20 01070100001 预应力钢绞线 1860MPaφ12.7 kg 5.982 4.603 4.531
21 01070100002 预应力钢绞线 1860MPaφ15.2 kg 5.819 4.458 4.387
22 01090100029 热轧圆钢 HPB235   Φ10 kg 4.607 3.593 3.535
23 01090100030 热轧圆钢 HPB235   Φ12 kg 4.665 3.983 3.918
24 01090100032 热轧圆钢 HPB235   Φ16～Φ28 kg 4.600 4.129 4.063
25 01090100033 热轧圆钢 HPB235   Φ30～Φ45 kg 4.620 4.225 4.160
26 01130100013 热轧扁钢 Q235 综合 kg 4.743 3.619 3.535
27 01170100007 热轧工字钢 Q235b 10#~15# kg 4.625 3.615 3.566
28 01190100009 热轧普通槽钢 Q235b 6.3#~10# kg 4.586 3.562 3.515
29 01210100016 热轧等边角钢 Q235b 20×3～63×5-7 kg 4.593 3.554 3.507
30 01510100004 门窗用铝合金型材 电泳 kg 27.60 30.393 30.393



31 01510100005 门窗用铝合金型材 氟碳喷涂 kg 34.36 32.514 32.514
32 01510100007 门窗用铝合金型材 阳极氧化 kg 25.72 24.568 24.568
33 01510200002 幕墙用铝合金型材 氟碳喷涂 kg 30.15 29.468 29.468
34 01510200003 幕墙用铝合金型材 粉末喷涂 kg 28.70 27.608 27.608
35 01510200004 幕墙用铝合金型材 阳极氧化 kg 24.42 24.476 24.476

04 水泥、砖瓦灰砂石及混凝土制品
36 04010100042 普通硅酸盐水泥(P·O) 42.5(散装) kg 0.51 0.390 0.374
37 04010100043 普通硅酸盐水泥(P·O) 42.5(袋装) kg 0.54 0.419 0.402
38 04010100006 普通硅酸盐水泥(P·O) 52.5(散装) kg 0.59 0.438 0.420
39 04010100007 普通硅酸盐水泥(P·O) 52.5(袋装) kg 0.62 0.483 0.467
40 04010200001 复合硅酸盐水泥(P·C) 42.5(散装) kg 0.57 0.371 0.364
41 04010400002 白水泥 32.5(袋装) kg 0.76 0.751 0.767
42 04010600001 砌筑水泥（M） 32.5级(袋装) kg 0.365 0.352
43 04030100002 天然粗砂 河砂 m3 253.46 179.997 174.613
44 04030200001 天然中砂 河砂 m3 230.59 175.947 169.577
45 04030400001 粗净砂 m3 265.84 185.962 179.738
46 04030500001 中净砂 m3 248.70 182.253 175.920
47 04030700001 河机砂 m3 202.65 146.881 143.404
48 04030700002 山机砂 m3 123.534 122.040
49 04050100003 碎石 5-10mm m3 144.46 121.756 120.866
50 04050100009 碎石 20-40mm m3 131.64 134.165 132.208
51 04050100029 碎石 10-20mm m3 159.12 140.256 137.969
52 04050300004 砾石 最大粒径 10mm m3 180.48 147.005 142.639
53 04050300005 砾石 最大粒径 20mm m3 181.00 144.552 142.515
54 04050300006 砾石 最大粒径40mm m3 180.01 140.973 138.460
55 04090100004 生石灰 t 371.20 452.559 443.133
56 04090100003 石灰膏 m3 325.77 363.510 358.221
57 04130400001 页岩烧结多孔砖 240×115×90 m3 343.91 267.228 271.431
58 04130400002 页岩烧结多孔砖 240×190×90 m3 347.73 248.180 251.061

05 木、竹材料及制品
59 05010200002 松原木 长3m小头径25以上 m3 1355.87 1194.790 1201.770
60 05010300004 杉原条 径18~20 m3 1437.36 1289.390 1295.160

06 玻璃及玻璃制品
61 06010300003 浮法玻璃 6mm ㎡ 41.76 38.065 37.826
62 06050100008 平面型钢化玻璃 白玻 6mm ㎡ 64.02 51.339 50.928

13 涂料及防腐、防水材料
63 13310100006 石油沥青 10# t 4333.32 3671.030 3716.040



64 13310400002 重交沥青 70# A级 t 4216.48 3837.210 4264.440
65 13310300002 改性沥青 SBS t 5071.03 4911.570 4960.580

34 电极及劳保用品等其他材料
66 34110100002 水 t 4.28 4.458 4.458
67 34110200002 电 度 0.88 0.737 0.751

35 周转材料及五金工具
68 35010200002 竹模板 2440×1220×10 ㎡ 45.93 34.778 34.639
69 35010200003 竹模板(双面覆膜) 2440×1220×15 ㎡ 65.66 47.159 47.008
70 35010300002 木模板 2440×1220×15 ㎡ 29.25 26.237 26.282
71 35010300006 木模板 2440×1220×12 ㎡ 32.36 24.738 24.778
72 35010400002 组合钢模板 kg 6.246 6.168

80 混凝土、砂浆及其配合比材料
73 80210300003 商品混凝土（碎石） C30 m3 516.79 374.570 370.514
74 80210300007 商品混凝土（碎石） C35 m3 538.36 389.986 386.068
75 80210300004 商品混凝土（碎石） C40 m3 558.83 409.149 406.135
76 80210300008 商品混凝土（碎石） C45 m3 535.65 429.899 427.288
77 80210300005 商品混凝土（碎石） C50 m3 617.18 455.610 454.029
78 80210300009 商品混凝土（碎石） C55 m3 655.55 511.929 511.456
79 80210300010 商品混凝土（碎石） C60 m3 716.41 567.867 568.303
80 80210400001 商品混凝土（砾石） C10 m3 415.38 299.895 297.176
81 80210400002 商品混凝土（砾石） C15 m3 495.02 383.625 327.255
82 80210400003 商品混凝土（砾石） C20 m3 503.57 396.651 390.597
83 80210400005 商品混凝土（砾石） C30 m3 529.89 420.258 413.794
84 80210400008 商品混凝土（砾石） C35 m3 547.22 438.466 431.594
85 80210400006 商品混凝土（砾石） C40 m3 565.95 453.177 446.591
86 80210400009 商品混凝土（砾石） C45 m3 588.45 480.274 472.861
87 80210400010 商品混凝土（砾石） C50 m3 607.47 509.471 501.657
88 80250200002 重交粗粒式沥青砼 AC-25 m3 1002.43 910.096 905.232
89 80250200003 重交中粒式沥青砼 AC-20 m3 1029.19 944.547 937.584
90 80250200010 改性细粒式沥青砼 AC-13 m3 1290.89 1183.420 1175.500



四、2025年第一期（1-2月份）建设工程主要材料全省综合价指数表

说明：1、该表数据以表二《建设工程主要材料全省综合价表》中相应数据作为计算基础；
      2、定基指数=当期全省综合价/【基期全省综合价÷（1+综合税率）】×100，以2019年1-2月全省综合价为基期，基期指数为100。
      3、环比指数=当期全省综合价/上期全省综合价×100，以上一期全省综合价为基期，基期指数为100。
      4、同比指数=当期全省综合价/去年同期全省综合价×100，以去年同期全省综合价为基期，基期指数为100。

序号 编码 名称 规格 单位 定基指数 环比指数 同比指数

01 黑色及有色金属
1 01010100005 热轧圆盘条（高线） HPB300  Φ6.5 kg 95.71 98.91 89.32 
2 01010100006 热轧圆盘条（高线） HPB300  Φ8-Φ10 kg 89.62 98.15 85.67 
3 01010200001 热轧带勒盘螺 HRB400 Φ6 kg 85.08 96.43 84.30 
4 01010200002 热轧带勒盘螺 HRB400 Φ8 kg 84.37 97.34 84.83 
5 01010200003 热轧带勒盘螺 HRB400 Φ10 kg 85.46 97.34 84.28 
6 01010300008 螺纹钢筋 HRB400 Φ14 kg 83.87 97.80 83.20 
7 01010300009 螺纹钢筋 HRB400 Φ16 kg 85.84 97.93 83.32 
8 01010300019 螺纹钢筋 HRB400 Φ18-Φ25 kg 84.56 97.57 79.95 
9 01010300014 螺纹钢筋 HRB400 Φ28 kg 83.63 97.79 83.08 
10 01010300015 螺纹钢筋 HRB400 Φ30 kg 81.45 97.59 79.15 
11 01010300016 螺纹钢筋 HRB400 Φ32 kg 84.19 97.86 82.36 
12 01010300017 螺纹钢筋 HRB400 Φ38 kg 85.27 98.01 82.74 
13 01010300021 螺纹钢筋 HRB400E Φ6 kg 87.40 98.02 83.38 
14 01010300022 螺纹钢筋 HRB400E Φ8 kg 82.56 98.06 82.19 
15 01010300023 螺纹钢筋 HRB400E Φ10 kg 82.76 98.07 83.18 
16 01010300024 螺纹钢筋 HRB400E Φ12 kg 85.93 98.16 84.74 
17 01010300025 螺纹钢筋 HRB400E Φ14 kg 85.27 98.10 84.40 
18 01010300026 螺纹钢筋 HRB400E Φ16 kg 88.52 98.04 84.33 
19 01010300027 螺纹钢筋 HRB400E Φ18-Φ25 kg 88.29 98.47 84.89 
20 01070100001 预应力钢绞线 1860MPaφ12.7 kg 85.55 98.44 89.78 
21 01070100002 预应力钢绞线 1860MPaφ15.2 kg 85.16 98.41 89.48 
22 01090100029 热轧圆钢 HPB235   Φ10 kg 86.66 98.39 87.18 
23 01090100030 热轧圆钢 HPB235   Φ12 kg 94.86 98.37 91.33 
24 01090100032 热轧圆钢 HPB235   Φ16～Φ28 kg 99.77 98.40 95.11 
25 01090100033 热轧圆钢 HPB235   Φ30～Φ45 kg 101.71 98.46 94.55 
26 01130100013 热轧扁钢 Q235 综合 kg 84.19 97.68 84.94 
27 01170100007 热轧工字钢 Q235b 10#~15# kg 87.09 98.64 85.95 
28 01190100009 热轧普通槽钢 Q235b 6.3#~10# kg 86.57 98.68 86.13 



29 01210100016 热轧等边角钢 Q235b 20×3～63×5-7 kg 86.24 98.68 86.21 
30 01510100004 门窗用铝合金型材 电泳 kg 124.40 100.00 99.81 
31 01510100005 门窗用铝合金型材 氟碳喷涂 kg 106.87 100.00 101.45 
32 01510100007 门窗用铝合金型材 阳极氧化 kg 107.89 100.00 101.63 
33 01510200002 幕墙用铝合金型材 氟碳喷涂 kg 110.38 100.00 101.65 
34 01510200003 幕墙用铝合金型材 粉末喷涂 kg 108.64 100.00 100.21 
35 01510200004 幕墙用铝合金型材 阳极氧化 kg 113.20 100.00 100.10 

04 水泥、砖瓦灰砂石及混凝土制品
36 04010100042 普通硅酸盐水泥(P·O) 42.5(散装) kg 83.46 95.90 108.72 
37 04010100043 普通硅酸盐水泥(P·O) 42.5(袋装) kg 84.01 1.09 107.20 
38 04010100006 普通硅酸盐水泥(P·O) 52.5(散装) kg 80.11 95.89 106.87 
39 04010100007 普通硅酸盐水泥(P·O) 52.5(袋装) kg 85.22 96.69 106.86 
40 04010200001 复合硅酸盐水泥(P·C) 42.5(散装) kg 71.81 98.11 106.74 
41 04010400002 白水泥 32.5(袋装) kg 113.54 102.13 111.00 
42 04010600001 砌筑水泥（M） 32.5级(袋装) kg 96.44 108.31 
43 04030100002 天然粗砂 河砂 m3 71.37 97.01 93.40 
44 04030200001 天然中砂 河砂 m3 76.19 96.38 92.17 
45 04030400001 粗净砂 m3 70.04 96.65 92.97 
46 04030500001 中净砂 m3 73.28 96.53 92.78 
47 04030700001 河机砂 m3 73.31 97.63 87.55 
48 04030700002 山机砂 m3 98.79 91.56 
49 04050100003 碎石 5-10mm m3 86.68 99.27 94.95 
50 04050100009 碎石 20-40mm m3 104.04 98.54 91.68 
51 04050100029 碎石 10-20mm m3 89.83 98.37 90.46 
52 04050300004 砾石 最大粒径 10mm m3 81.88 97.03 93.59 
53 04050300005 砾石 最大粒径 20mm m3 81.57 98.59 95.03 
54 04050300006 砾石 最大粒径40mm m3 79.69 98.22 93.93 
55 04090100004 生石灰 t 123.68 97.92 100.06 
56 04090100003 石灰膏 m3 113.92 98.55 101.06 
57 04130400001 页岩烧结多孔砖 240×115×90 m3 81.77 101.57 94.02 
58 04130400002 页岩烧结多孔砖 240×190×90 m3 74.80 101.16 96.15 

05 木、竹材料及制品
59 05010200002 松原木 长3m小头径25以上 m3 100.11 100.58 100.89 
60 05010300004 杉原条 径18~20 m3 101.78 100.45 102.18 

06 玻璃及玻璃制品
61 06010300003 浮法玻璃 6mm ㎡ 102.31 99.37 81.20 
62 06050100008 平面型钢化玻璃 白玻 6mm ㎡ 89.85 99.20 81.42 



13 涂料及防腐、防水材料
63 13310100006 石油沥青 10# t 96.86 101.23 105.03 
64 13310400002 重交沥青 70# A级 t 114.23 111.13 114.55 
65 13310300002 改性沥青 SBS t 110.49 101.00 101.84 

34 电极及劳保用品等其他材料
66 34110100002 水 t 117.69 100.00 105.84 
67 34110200002 电 度 96.51 101.90 99.87 

35 周转材料及五金工具
68 35010200002 竹模板 2440×1220×10 ㎡ 85.18 99.60 97.40 
69 35010200003 竹模板(双面覆膜) 2440×1220×15 ㎡ 80.86 99.68 93.33 
70 35010300002 木模板 2440×1220×15 ㎡ 101.49 100.17 99.07 
71 35010300006 木模板 2440×1220×12 ㎡ 86.49 100.16 98.87 
72 35010400002 组合钢模板 kg 98.75 93.41 

80 混凝土、砂浆及其配合比材料
73 80210300003 商品混凝土（碎石） C30 m3 74.28 98.92 88.70 
74 80210300007 商品混凝土（碎石） C35 m3 74.29 99.00 89.29 
75 80210300004 商品混凝土（碎石） C40 m3 75.29 99.26 90.08 
76 80210300008 商品混凝土（碎石） C45 m3 82.64 99.39 90.39 
77 80210300005 商品混凝土（碎石） C50 m3 76.21 99.65 91.27 
78 80210300009 商品混凝土（碎石） C55 m3 80.83 99.91 92.72 
79 80210300010 商品混凝土（碎石） C60 m3 82.18 100.08 95.55 
80 80210400001 商品混凝土（砾石） C10 m3 74.12 99.09 99.55 
81 80210400002 商品混凝土（砾石） C15 m3 68.49 85.31 81.69 
82 80210400003 商品混凝土（砾石） C20 m3 80.36 98.47 95.19 
83 80210400005 商品混凝土（砾石） C30 m3 80.90 98.46 96.11 
84 80210400008 商品混凝土（砾石） C35 m3 81.71 98.43 96.68 
85 80210400006 商品混凝土（砾石） C40 m3 81.75 98.55 97.34 
86 80210400009 商品混凝土（砾石） C45 m3 83.25 98.46 98.18 
87 80210400010 商品混凝土（砾石） C50 m3 85.55 98.47 99.04 
88 80250200002 重交粗粒式沥青砼 AC-25 m3 102.00 99.47 97.44 
89 80250200003 重交中粒式沥青砼 AC-20 m3 102.90 99.26 97.29 
90 80250200010 改性细粒式沥青砼 AC-13 m3 102.85 99.33 96.79 



五、2025 年第一期（1-2 月份）全省部分主要材料价格走势图

说明：该图表所示材料价格指当期材料全省综合价。















六、2025 年第一期（1-2 月份）全省主要材料价格行情报告

全省建设工程主要材料价格涨跌情况按各类材料具体品种的全

省综合价，采用算术平均法分析计算。2025年 1-2月与 2024年 11-12

月份价格进行相比，具体行情综述如下：

1、黑色金属类：热轧圆盘条上涨 1.47%，热轧带勒盘螺价格下

跌 2.97%，螺纹钢筋下跌 2.04%，热轧圆钢下跌 1.6%

2、有色金属类：铝合金型材不变

3、水泥、砂、石、砖、瓦类：水泥下跌 3.49%，砂下跌 3.16%，

石下跌 1.66%，页岩烧结多孔砖上涨 1.37%

4、玻璃类：浮法玻璃下跌 0.63%

5、沥青类：沥青上涨 4.45%

6、混凝土类：商品混凝土下跌 1.90%


